[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» сентября 2020г. № 1480-П
пгт. Промышленная
 О создании группы общественного контроля по рассмотрению обращений граждан по вопросам правильности применения нормативных правовых актов в сфере жилищного законодательства и правильности начисления платы за жилищно-коммунальные услуги
 в Промышленновском муниципальном округе
В целях обеспечения социальной стабильности граждан, открытости и прозрачности проводимых мероприятий ресурсоснабжающими организациями:
1. Создать группу общественного контроля по рассмотрению обращений граждан по вопросам правильности применения нормативных правовых актов в сфере жилищного законодательства и правильности начисления платы за жилищно-коммунальные услуги в Промышленновском муниципальном округе (приложение № 1).

2.    Утвердить Положение о работе группы общественного контроля по рассмотрению обращений граждан по вопросам правильности применения нормативных правовых актов в сфере жилищного законодательства и правильности начисления платы за жилищно-коммунальные услуги в Промышленновском муниципальном округе (приложение № 2).
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
4.     Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Промышленновского муниципального округа                        В.Е. Сереброва.
5.    Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

	                                   Глава
Промышленновского муниципального округа
	Д.П. Ильин

Исп. А.П. Безрукова

Тел. 74779

	Приложение № 1

к постановлению

администрации Промышленновского муниципального  округа

от 18.09.2020 № 1480-П

Состав

группы общественного контроля по рассмотрению обращений граждан по вопросам правильности применения нормативных правовых актов в сфере жилищного законодательства и правильности начисления платы за жилищно-коммунальные услуги в Промышленновском муниципальном округе

	Серебров Виктор Ефремович
	- первый   заместитель   главы     Промышленновского  муниципального    округа,   руководитель    группы

	Зарубина Анастасия Александровна

	-  заместитель         главы         Промышленновского муниципального  округа, заместитель руководителя группы

	Безрукова Альбина Петровна
	-  заведующий    сектором   экономического  развития      администрации      Промышленновского   муниципального  округа, секретарь  группы

	Ващенко

Елена

Александровна
	-  председатель      Совета        народных    депутатов    Промышленновского    муниципального      округа (по согласованию)

	Семенова
Светлана
Викторовна

	-  председатель районного Совета ветеранов войны и труды и правоохранительных органов (по согласованию)

	Тарновская

Валентина

Михайловна

	- координатор Совета старейшин при главе Промышленновского муниципального округа (по согласованию)

	Петрова Елена Михайловна
	- начальник отдела энергоснабжения Промышленновского района ОАО «СКЭК» (по согласованию)

                   Заместитель главы

Промышленновского муниципального округа                             А.А. Зарубина

	Приложение № 2

к постановлению

администрации Промышленновского муниципального  округа

от _________ №________

Положение

о работе группы общественного контроля по рассмотрению обращений граждан по вопросам правильности применения нормативных правовых актов в сфере жилищного законодательства и правильности начисления платы за жилищно-коммунальные услуги
в Промышленновском муниципальном округе

1. Общие положения

1.1. Группa общественного контроля по рассмотрению обращений граждан по вопросам правильности применения нормативных правовых актов в сфере жилищного законодательства и правильности начисления платы за жилищно-коммунальные услуги в Промышленновском муниципальном округе  (далее – группа общественного контроля) создана с целью обеспечения социальной стабильности граждан, открытости и прозрачности проводимых мероприятий ресурсоснабжающими организациями, управляющими компаниями для рассмотрения вопросов правильности применения нормативных правовых актов в сфере жилищного законодательства и правильности начисления платы за жилищно-коммунальные услуги, в том числе за общедомовые нужды.
1.2. Группа общественного контроля в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства РФ, законами Кемеровской области – Кузбасса, правовыми актами Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа, главы Промышленновского муниципального округа.

2. Основные задачи и функции группы общественного контроля
2.1. Осуществление текущего контроля над соблюдением законодательства Российской Федерации при осуществлении ресурсоснабжающими организациями и управляющими компаниями функциональной деятельности

2.2. Выработка системных предложений по улучшения качества услуг, предоставляемых ресурсоснабжающими  организациями и управляющими компаниями.

2.3. Выработка мер по недопущению завышенного начисления платы граждан за жилищно-коммунальные услуги.

2.4. Проверка правильности начислений за жилищные услуги, использование населением ресурсов (тепло, горячая, холодная вода, электроэнергия), в том числе на общедомовые нужды.

2.5. Рассмотрение  и анализ предоставленных  населением материалов по возникшим вопросам в сфере деятельности предприятий жилищно-коммунального хозяйства.
2.6. Контроль за устранением выявленных недостатков.

3. Права группы общественного контроля

Группа общественного контроля имеет право:

3.1.  Запрашивать в установленном порядке от ресурсоснабжающих организаций и управляющих компаний необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции группы общественного контроля.
4. Состав и организация работы группы общественного контроля
4.1. Состав группы общественного контроля утверждается главой Промышленновского муниципального округа.

4.2. Заседания группы общественного контроля созываются руководителем либо его заместителем по мере необходимости.

4.3. Подготовку заседания группы общественного контроля, ведение протоколов осуществляет секретарь группы общественного контроля.
5. Порядок осуществления полномочий группы общественного контроля

5.1. Вопросы для группы общественного контроля принимаются секретарем группы общественного контроля от граждан, проживающих на территории  Промышленновского муниципального округа и пользующихся  жилищно-коммунальными услугами.

5.2. Заседания группы общественного контроля созываются руководителем либо его заместителем по мере возникновения спорных вопросов как со стороны населения, так и со стороны ресурсоснабжающих организаций и управляющих компаний.

5.3. Изменения и дополнения в настоящее положение  вносятся членами группы общественного контроля и утверждаются постановлением администрации Промышленновского муниципального округа.

5.4. Секретарь группы общественного контроля:

5.4.1. Ведет журнал приема  обращений граждан по вопросам в сфере жилищного законодательства и правильности начисления платы за жилищно-коммунальные услуги.

5.4.2. Обеспечивает своевременный сбор пакета документов и предоставляет его на рассмотрение членам группы общественного контроля не позднее, чем за один день до заседания.

	                    Заместитель главы

Промышленновского муниципального округа
	                   А.А. Зарубина

постановление от «18» сентября 2020 г. № 1480-П
страница 2
постановление от «18» сентября 2020г. № 1480-П
страница 3